
Česká školní inspekce   Výroční zpráva ČŠI za školní rok 2008/2009  

 105 

• kontrola vedení účetních dokladů souvisejících s činností jídelny – výdejky, 
skladní karty 

• poskytování náhradního stravování 
 

Relativně samostatnou částí kontroly v oblasti školního stravování bylo poskytování tzv. 
náhradního stravování. Tato část úkolu byla řešena v souladu s návrhem dotačních programů 
na zajištění náhradního školního stravování podle § 122 odst. 4 věta druhá zákona č- 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) v roce 2008 Kontrolní činnost byla zaměřena na: 

• Kontrolu naplnění ustanovení § 122 odst. 4 školského zákona ve smyslu zajištění 
podmínek pro poskytování náhradního stravování  

• Rozsah poskytovaných služeb 

• Možnost využití služeb zařízení školního stravování v uvedené lokalitě 

 
4. Státní kontrola dodržování právních předpisů v oblasti ochrany zdraví a bezpečnosti 
dětí, žáků a studentů 
Předmětem kontroly je státní kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona 
vykonávaná podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ŠZ):  

• Kontrola zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s ním 
přímo souvisejících činnostech a při poskytování školských služeb; poskytování 
nezbytných informací žákům k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví podle 
ustanovení § 29 odst. 2 ŠZ.  

• Kontrola poskytování nezbytných informací k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví žáků podle ustanovení § 29 odst. 2 školského zákona. 

• Kontrola plnění povinnosti škol a školských zařízení vést evidenci úrazů dětí, žáků 
a studentů, k nimž došlo při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech 
a při poskytování školských služeb, vyhotovit a zaslat záznam o úrazu stanoveným 
orgánům a institucím podle ustanovení § 29 odst. 3 školského zákona. 

Kontrolní činnost v zařízeních školního stravování je zaměřena zejména na: 

• Kontrola školního řádu – formální rámec bezpečnosti a ochrany zdraví (dále jen 
BOZ), zařazení problematiky BOZ do jiných dokumentů, aktuální stav  

• Kontrola dokumentace o poučení – seznámení se školním řádem, aktuální stav  

• Kontrola odborné způsobilosti – hodnocení a prevence rizik, aktuální stav  

• Kontrola dokumentace o vzdělávání v oblasti BOZP a dokumentace o poučení žáků 
a zaměstnanců školy, aktuální stav  

• Kontrola provedení vstupních a periodických lékařských prohlídek žáků 
vykonávajících praxi (na SŠ) 

• Kontrola vlastního seznamu osobních ochranných pracovních prostředků (pro žáky, 
vykonávající praxi)  

• Kontrola přijatých opatření k mimořádným událostem, aktuální stav  

• Kontrola provádění prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, aktuální stav  

• Kontrola prostorového a materiálního vybavení a zabezpečení, aktuální stav 

• Kontrola požadavků na výrobní a pracovní prostředky a zařízení, aktuální stav  


